COR 06.000-100059

Ministerie van Defensie

> Retouradres Postbus 20701 2500 ES Den Haag Bestuursstaf

Directie Communicatie

Locatie

Den Haag - Plain
Kalvermarktc

Kalvermarkt 32
's-Gravenhags

Postadres

Kalvermarkt 38

2511 CB 'S-GRAVENHAGE
MPC 588

23 DEE- 2022 i?::;?rpersoon

Woo-coordinator

Datum
Betreft Woo-besluit
wwvdefansie,ni
Onze referentie
BS2022032550
Bijlagen
15
Geachte
Op 28 oktober 2022, door mij ontvangen op 2 november 2022, heeft u een 8y beantwoording, datum

verzoek ingediend waarbij u verwijst naar de Wet open overheid (Woo). U vraagt O;;,i,:d:'_,enue “ronderer
om openbaarmaking van alle documenten van het overleg tussen het COA, het

ministerie van Defensie en de gemeente Leeuwarden over de oprichting van een

regionale opvanglocatie nabij Vliegbasis Leeuwarden.

Er zijn 14 documenten aangetroffen die onder de reikwijdte van uw verzoek
vallen. Dit betreft grotendeels e-mailcorrespondentie uit de periode van 2 juni
2022 tot en met 10 augustus 2022.

Besluit

Ik besluit bijgaande documenten grotendeels openbaar te maken. 1k licht dit
hierna toe.

Overwegingen

Eerbiediging persoonlijke levenssfeer (5.1.2.¢e)

In de documenten staan persoonsgegevens van medewerkers en derden, zoals
namen, adressen, handtekeningen, e-mailadressen, telefoonnummers en andere
gegevens, zoals functietitels, die herleidbaar zijn tot deze personen.
Openbaarmaking van deze persoonsgegevens vormt een inbreuk op de
persoonlijke levenssfeer van de betrokken derden. Het gaat om persoonsgegevens
van medewerkers die niet wegens hun functie in de openbaarheid treden. Het
belang van eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van de betrokkenen
weegt zwaarder dan het belang van openbaarheid.

Bescherming van het goed functioneren (van onderdelen) van de Staat (5.1.2.i)
In document 6 is een link opgenomen naar een online vergadering in Microsoft

Teams. Deze link heb ik verwijderd op grond van artikel 5.1, tweede lid, aanhef en
onder i van de Woo.
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Openbaarmaking van deze link kan er namelijk toe leiden dat deze informatie in g,er:tc:zrcs::::mmcaﬁe
onbevoegde handen valt en dat daarmee het goed functioneren van de Staat in
het geding komt.

Datum

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd. Onze referentie

B52022032550

23 DEC. 2022

Hoogachtend,

De Minister van Defensie
voor deze

P il

wied)

TC Guzeleeels

Belanghebbenden kunnen binnen zes waken na bekendmaking van dit besluit bezwaar indiensn bij de Minister van
Defensie. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan DienstenCentrum Juridische Dienstveriening, Commissie
adviserng bezwaarschriften Defensie, Postbus 90004, 3509 AA Utrecht. Het bazwaarschrft moet zijn
ondertekend, e=n dagtekening bevatien en van de naam en het adres van de indiener 2R voorzien, Uit het
bezwaarschrift moet duideljk blijken tegen welk basiuit en op welke gronden bezwaar wordt gemaakt.
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Doclen3 Doc 3

Van: pize , BS/AL/DGB/DOBP/INT PL
Verzonden: maandag 7 november 2022 16:42

Aan: p12e , CLSK/PLV C-LSK/AFD INTEGR/SCIP
Onderwerp: FW: COA Leeuwarden AZC nabij basis Leeuwarden
Bijlagen: Voorstel locatie Tuin.pdf

Hallo 212,

Dit is de 1° mail die ik over de beoogde COA-locatie in LWD heb gekregen. Kwam dus op 1 juni van
RVvB 512¢e binnen bij-12€ . Ik heb het daarna intern uitgezet.
Ik zal je de andere mails die ik er van heb gekregen ook toesturen.

Groetend12¢€

512e

Afdeling Integrale Plannen
Directie Operationeel Beleid en Plannen
Directoraat-Generaal Beleid

Ministerie van Defensie
Plein Kalvermarkt Complex | Kalvermarkt 32 | 2511 CB Den Haag | 512¢€
Postbus 20701 | 2500 ES Den Haag | MPC 58B

512e
@mindef.nl
Van:212¢ , CLSK/PLV C-LSK/AFD INTEGR®'2€  @mindef.nl>
Verzonden: donderdag 2 juni 2022 09:15
Aan:%12¢ CLSK/PLV C-LSK/DO/C4ISR%12€ @mindef.nl>; >12€
EMSD, CLSK/PLV C-LSK/DO/CA4ISR 5-12€ @mindef.nl>; >12¢ CLSK/PLV C-LSK/AFD
INTEGR/SCIP312€ @mindef.nl>

Onderwerp: RE: COA Leeuwarden AZC nabij basis Leeuwarden

5126
Graag beoordelen of #12€ 3| up2speed is om dit zelfstandig uit te voeren of met hulp van jou.

5126
Wij nemen de lead iig, dus voel je ontzorgd®

Met vriendelijke groet,

512e

Commando Luchtstrijdkrachten

Van:?12€ CLSK/PLV C-LSK/DO/C4ISR 3-12€ @mindef.nl>

Verzonden: donderdag 2 juni 2022 09:09

Aan:?12¢€ CLSK/PLV C-LSK/DO/CA4ISR ?12€ mindef.nl>; 12€ ,
CLSK/PLV C-LSK/AFD INTEGR >1-2€ mindef.nl>

Onderwerp: FW: COA Leeuwarden AZC nabij basis Leeuwarden

Heren,




Zie hieronder, betreft plannen voor een COA aan de rand van vliegbasis LW. RVB zoekt uit wat de
wettelijke mogelijkheden zijn, maar ik denk dat we als defensie toch een reactie moeten voorbereiden
daar dit dadelijk 740 ernstig gehinderden gaat betreffen die met oorlogstrauma’s naast een vliegveld
gaan wonen (tijdelijk). Wellicht samen met DGB een reactie voorbereiden. Zoals jullie zien in de mial
is¥12€ geinformeerd, maar ik weet niet wat hij reeds heeft gedaan met deze mail.

Met vriendelijke groet,
5.12e

Staf Commando Luchtstrijdkrachten

Afdeling C4ISR

Hoofdkwartier CLSK | Luchtmachtplein 1 | 4822 ZB | Breda |
Postbus 8762 | 4820 BB | Breda | MPC 92A

MDTN 5.1.2¢
@mindef.nl
Van:212€ @rijksoverheid.nl>
Verzonden: woensdag 1 juni 2022 12:58
Aan:®'2¢€ CLSK/PLV C-LSK/DO/C4ISR ®1-2€ @mindef.nl>

Onderwerp: FW: COA Leeuwarden AZC nabij basis Leeuwarden

Beste912¢€

Zoals telefonisch besproken, onderstaand het voorstel vanuit COA om een AZC te realiseren nabij vliegbasis
Leeuwarden.
Het gaat hierbij om 74 woningen, 10 bewoners per woning.

Met vriendelijke groet,
5.12e

Cluster Ruimte | Sectie Omgevingsmanagement
Afdeling Assetmanagement | Directie Vastgoedbeheer
Rijksvastgoedbedrijf

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag

22512 @rijksoverheid.nl

W http://www.rijksvastgoedbedrijf.nl

Rijksvastgoedbedrijf
Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties

Van:212€ Doc 1
512e
Verz ei 2022 15:23

Aan:%12¢€ @mindef.nl

Onderwerp: COA Leeuwarden AZC nabij basis Leeuwarden

Beste5.1.2.e

Zoals telefonisch besproken, nabij de vliegbasis Leeuwarden is er vanuit de COA een (pre)ontwikkeling om een

2



woonwijk/AZC te realiseren met een permanente woonbestemming. Het betreft de locatie: De Tuin, Mr. P.J.
Troelstraweg 165a, Leeuwarden.

Op dit moment heeft het bedrijfs- en agrarische bestemming, waarbij de wens is hier een woonbestemming van te
maken. De ontwikkeling ligt buiten de KE, maar binnen de zonegrens (grondgebonden geluidscontour). Dit plan is
nog niet gepubliceerd en ik valt binnen de zoneringen en zal dan ook naar verwachting niet gewenst zijn. De
gemeente heeft vanuit participatie, informeel contact gezocht en het initiatief vertrouwelijk gedeeld.

Ter voorbereiding op publicatie, verneem ik graag jullie eerste reactie hierop en de contactpersonen waarmee ik
contact op kan nemen mocht dit vorm krijgen.

Onderstaand de locatie;






e ‘m‘ﬁ

Met vriendelijke groet,

Cluster Ruimte | Sectie Omgevingsmanagement
Afdeling Assetmanagement | Directie Vastgoedbeheer
Rijksvastgoedbedrijf

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag

E _@riiksoverheid.nl
W http://www.rijksvastgoedbedrijf.nl

z@% Rijksvastgoedbedrijf
LSy Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelati

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verw jderen. De Staat aanvaardt geen aansprakel jkheid voor schade, van we ke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.



Doc 2

Van: p12e CLSK/PLV C-LSK/DO/CA4ISR

Verzonden: dinsdag 8 november 2022 13:31

Aan: pize , CLSK/PLV C-LSK/AFD INTEGR/SCIP

Onderwerp: FW: COA Leeuwarden AZC nabij basis Leeuwarden

Mail 3

Van:312€ , CLSK/PLV C-LSK/AFD INTEGR/SCIP 3-12€ @mindef.nl>

Verzonden: donderdag 2 juni 2022 13:53

Aan:512¢€ CLSK/Acc512e @mindef.nl>; 312¢€ @rijksoverheid.nl'
oiles @rijksoverheid.nl>

CC: CLSK/PLV C-LSK/AFD INTEGR®'2€  @mindef.nl>;%12¢ CLSK/PLV C-
LSK/DO/C4ISR>1-2€ @mindef.nl>; >12¢€ CLSK/PLV C-LSK/DO/CA4ISR

B @mindef.nl>

Onderwerp: RE: COA Leeuwarden AZC nabij basis Leeuwarden

Hallo 512e

Ik zal onderstaande intern staf CLSK en bij DGB uitzetten, reacties verzamelen en daarna een reactie
naar jullie sturen.

Groeten 212€

512e

Commando Luchtstrijdkrachten

Ministerie van Defensie

Luchtmachttoren | Luchtmachtplein 1 | 4822 ZB Breda | Kamer
Postbus 8762 | 4820 BB Breda | MPC 92A

M 512e
@mindef.nl
Van:%12¢ @rijksoverheid.nl>
Verzonden: woensdag 1 juni 2022 12:58
Aan:®12¢€ CLSK/PLV C-LSK/DO/C4ISR ®1-2€ @mindef.nl>
Onderwerp: FW: COA Leeuwarden AZC nabij basis Leeuwarden
Beste 512€

Zoals telefonisch besproken, onderstaand het voorstel vanuit COA om een AZC te realiseren nabij vliegbasis
Leeuwarden.
Het gaat hierbij om 74 woningen, 10 bewoners per woning.

Met vriendelijke groet,
512e



Cluster Ruimte | Sectie Omgevingsmanagement
Afdeling Assetmanagement | Directie Vastgoedbeheer
Rijksvastgoedbedrijf

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag

E 2= @rijksoverheid.nl

W http://www.rijksvastgoedbedrijf.nl

Rijksvastgoedbedrijf
Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties

Van:512¢€
Verzonden: woensdag 25 mei 2022 15:23

Aan?12¢ @mindef.nl

Onderwerp: COA Leeuwarden AZC nabij basis Leeuwarden

reeds beoordeeld doc 1



Doc 4

Van: p12e @rijksoverheid.nl>
Verzonden: woensdag 8 juni 2022 14:03

Aan: p12e , BS/AL/DGB/DOBP/INT PL
Onderwerp: RE: COA Leeuwarden AZC nabij basis Leeuwarden
Beste 12

Is week 26 (uiterlijk) haalbaar voor een terugkoppeling, mijn advies zou zijn om hier voor publicatie al over in
gesprek te gaan.

Met vriendelijke groet,
512e

Cluster Ruimte | Sectie Omgevingsmanagement
Afdeling Assetmanagement | Directie Vastgoedbeheer
Rijksvastgoedbedrijf

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag

E 212¢ n@rijksoverheid.nl
W http://www.rijksvastgoedbedrijf.nl

Rijksvastgoedbedrijf
LxerY  Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties

Van:512€ @mindef.n|®12€ @mindef.nl>

Verzonden: donderdag 2 juni 2022 13:53

Aan: S @mindef.nl; %12¢€ @rijksoverheid.nl>
cc?'2¢  @mindef.nl;>12¢ @mindef.nl; %12¢€ @mindef.nl
Onderwerp: RE: COA Leeuwarden AZC nabij basis Leeuwarden

Hallo ®12€

Ik zal onderstaande intern staf CLSK en bij DGB uitzetten, reacties verzamelen en daarna een reactie naar jullie
sturen.

Groeten®'2€

512e

Commando Luchtstrijdkrachten

Ministerie van Defensie

Luchtmachttoren | Luchtmachtplein 1 | 4822 ZB Breda | Kamer 4C03
Postbus 8762 | 4820 BB Breda | MPC 92A




@mindef.nl

Van[ . @riksoverheid.nl> reeds beoordeeld 2

Verzonden: woensdag 1 juni 2022 12:58

Aan:  CLSK/PLVC-LSK/DO/C4ISR.  @mindef.nl>

Onderwerp: FW: COA Leeuwarden AZC nabij basis Leeuwarden




Doc 5

Van: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG

Verzonden: donderdag 23 juni 2022 09:02

Aan: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG; ,

BS/AL/DGB/DMV/AFD VASTG; ,
BS/AL/DGB/DOBP/INT PL; DOSCO/ST
DOSCO/DVM/PM; , CLSK/PLV C-LSK/AFD INTEGR/SCIP;
CLSK/PLV C-LSK/STG SAFETY/SGV;
@rijksoverheid.nl'

CccC: BS/AL/DGB/DMV/AFD DUURZH; BS/AL/DGB/DMV/AFD
VASTG; BS/AL/DJZ/CI BST/CI BST

Onderwerp: Re: AZC nabij vliegbasis Leeuwarden - situatie en voorgenomen acties

Inderdaad een goed voorbeeld die we goed kunnen gebruiken in het totale verhaal.

Overigens ter aanvulling: de permanente woningen zijn bedoeld voor een brede groep woningzoekenden:
niet alleen asielzoekers maar ook studenten, gescheiden personen etc. Iedereen waarvoor het lastig 1s om
door hun situatie aan een woning te komen. Een gemengde woonwijk dus.

Van: " BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG" (@mindef.nl>
Datum: donderdag 23 juni 2022 om 07:35:29
Aan: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG" @mindefnl>,
BS/AL/DGB/DMV/VRZMLAPN" @mindef.nl>,
CLSK/PLV C-LSK/AFD INTEGR/SCIP" (@mindef.nl>,
DOSCO/ST DOSCO/DVM/PM"
(@mindef.nl>, " , CLSK/LW/P&BV/S&QA"
(@mindef.nl>, CLSK/PLV C-LSK/STG SAFETY/SGV"
@mindef.nl>, (@rijksoverheid.nl>,
" @rijksoverheid. (@rijksoverheid.nl>
Cc: BS/AL/DGB/DMV/AFD DUURZH" (@mindef.nl>,
BS/AL/DGB/DMV/AFD VASTG" @mindef.nl>, BS/AL/DJZ/C1 BST/C1
BST (@mindef.nl>

Onderwerp: RE: AZC nabij vliegbasis Leeuwarden - situatie en voorgenomen acties
All,

Is er ook gekeken wat het doet met asielzoekers (afkomstig uit conflictgebieden) die in de directe nabijheid van een
militair complex met militaire activiteiten gehuisvest worden?

Ik kan me zelf nog herinneren dat mijn bataljonsoefening in de Marnerwaard behoorlijk werd ingeperkt toen daar
op de kazerne honderden Afghaanse vluchtelingen met trauma werden geplaatst. Zo mocht ik daar bv niet in de
nabijheid schieten en oefenen. lk ben geen psycholoog maar wat doet het met vliuchtelingen als ze steeds
jachtvliegtuigen over zien gaan? Ik begreep dat het destijds in eerste begin voor het COA ook geen probleem was
maar toen ze er eenmaal waren ontstond de discussie.

Groeten,

Van: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG @mindef.nl>
Verzonden: woensdag 22 juni 2022 17:20

Aan: BS/AL/DGB/DMV/VRZMLAPN @mindef.nl>;

CLSK/PLV C-LSK/AFD INTEGR/SCIP @mindef.nl>; DOSCO/ST
1



reeds beoordeeld

DOSCO/DVM/PM @mindef.nl>; CLSK/LW/P&BV/S&QA
@mindef.nl>; CLSK/PLV C-LSK/STG SAFETY/SGV|  @mindef.nl>; |
@rijksoverheid.nl>; @rijksoverheid.nl'

@rijksoverheid.nl>
cc: , BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG @mindefunl>;
BS/AL/DGB/DMV/AFD DUURZH @mindef.nl>; %/DMV/AFD VASTG
. @mindefunl>; BS/AL/DJZ/CIBST/CIBST. mindefunl>

Onderwerp: AZC nabij vliegbasis Leeuwarden - situatie en voorgenomen acties




Doc6

From: ., BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG
Sent: zaterdag 22 oktober 2022 23:03

To: , BS/AL/DS/DAOG

Subject: Fwd: Terugkoppeling gesprek met Burg Buma over ROL

Ter info

Met vriendelijke groeten,

Ministerie van Defensie | Defensiestaf

Directie Aansturen Operationele Gereedstelling
PKC | Kalvermarkt 32 | 2511 CB | Den Haag
Postbus 20701 | 2500 ES | Den Haag | MPC 58B

Amindef.nl
Van: " ., BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG" (@mindef.nl>
Datum: donderdag 23 juni 2022 om 09:07:53
Aan: BS/AL/DGB/DMV/VRZMLAPN" (@mindef.nl>,
.. BS/AL/DJZ/C1 BST/CI BST (@mindef.nl>
Ce:" , BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG" (@mindef.nl>,
BS/AL/DGB/DMV/OST" (@mindef.nl>

Onderwerp: Fwd: Terugkoppeling gesprek met Burg Buma over ROL

Ter info. Goed om deze ook te weten en mee te nemen.

Van: " CLSK/ACC" < (@mindef.nl>
Datum: woensdag 22 juni 2022 om 17:24:51
Aan: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG" (@mindef.nl>,
" (@rijksoverheid.nl)" (@rijksoverheid.nl>
Ce: , CLSK/PLV C-LSK/DO/C4ISR" (@mindef.nl>, "
, CLSK/LW/IPCC/IPCC/WI&V" (@mindef.nl>

Onderwerp: RE: Terugkoppeling gesprek met Burg Buma over ROL

-Als we echte showstoppers hebben, dan heb ik de indruk dat ze daar iets mee doen. Maar dan
moeten we ook echt met geluidsregels, of munitieregels en dergelijke komen.

-Trauma-argument hadden ze meegenomen in hun afwegingen. Dus zij leken wel over dat concern
heen: “alle potentiele locaties hebben hun plus- en minpunten...”

Met vriendelijke groet,

Van: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG @mindef.nl>
Verzonden: woensdag 22 juni 2022 09:32




Aan: CLSK/ACC @mindef.nl>;

@rijksoverheid.nl) @rijksoverheid.nl>
CC: CLSK/PLV C-LSK/DO/C4ISR @mindef.nl>; ,
CLSK/LW/IPCC/IPCC/WI&V @mindef.nl>

Onderwerp: RE: Terugkoppeling gesprek met Burg Buma over ROL

Dank voor de terugkoppeling. Paar vragen:
- Heb jij de indruk gekregen dat er nog wel bereidwilligheid is om toch een andere locatie te
kiezen op grond van onze argumenten? >>
- Hoe was de reactie op het trauma argument? Was dat een redelijk concern die ook bij hun leeft
of was dat het niet?

Vervolg acties:
- en ik hebben al gesproken om de input te verzamelen die ons standpunt om dit geen goed
idee te vinden ondersteunen.
- Bij DJZ staat uit te onderzoeken welke juridische grondslag we kunnen gebruiken.
- onderzoekt en verzamelt welke info RVB heeft om te gebruiken.

a, zullen wij met| en DJZ en eventueel aanvullende experts op korte termijn een (telefonische)
afspraak plannen om op te lijnen en pva uit te zetten?

Met vriendelijke groeten,

Van: CLSK/ACC @mindef.nl>
Verzonden: woensdag 22 juni 2022 08:18
Aan: CLSK/LW/IPCC/IPCC/WI&V @mindef.nl>;
@rijksoverheid.nl) @rijksoverheid.nl>
CC: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG mindef.nl>;
CLSK/LW/BUR CDT @mindef.nl>; CLSK/PLV C-LSK/DO/C4ISR
@mindef.nl>; @hotmail.com

Onderwerp: Terugkoppeling gesprek met Burg Buma over ROL

All,

Dinsdag 21 juni as fragged met Burg Buma gesproken. Ik denk dat mijn inschatting juist was dat hij er bij
was, omdat ik erbij was...... BLUF: Prima en open gesprek. We begrijpen elkaar. We hebben afgesproken
dat onze beider specialisten onderling afstemmen om de details door te nemen en elkaars zienswijzen te
analyseren.

Burg en team heeft het plan uitgelegd en de politicke druk die er achter zit geschetst. Het is een tasker van
het COA. Die zijn in de lead. LW faciliteert. Betreft nieuw concept AZC mey wisselwoningcapaciteit voor
meer dan alleen asielzoekeres. Ook gescheiden mensen, studenten, etc die tijdelijk woonruimte nodig
hebben. Naar 10 andere alternatieven is gekeken. Deze plek in hun ogen het beste, beseffende dat het tegen
de vliegbasis aan is.

Ik heb onze bedenkingen gedeeld op het gebied van grondgebonden geluid, beveiliging, QRA, imagoschade
door geluidsoverlast, trauma’s bij bewoners. . Ik heb aangegeven dat we een paar zaken ook echt nog even
moeten uitzoeken. Aangegeven dat we graag betrokken zijn bij de verdere uitwerking en dat we het tricky
vinden als dit in de zomervakantie wordt gepubliceerd. (die laatste angst werd gelijk gekilled, ook de
gemeente werkt zomers niet).

POC:s van gemeente zijn & . neemt contact op met . zorgt
voor POCs van COA. Is drichoeksoverleg, maar heb aangegeven dat LW voor mij de primaire
gesprekspartner is en niet COA.



Tijdslijn: LW wil 4 juli de buurt informeren, 6 juli behandeling in de raad. Als wij echt harde
showstoppers vinden, moeten we deze voor 28 juni aangeven. Dan gaat de uitnodiging voor de buurt er
uit (of niet).

Met vriendelijke groet

Van: , CLSK/LW/BUR CDT Namens CLSK/ACC

Verzonden: dinsdag 14 juni 2022 12:38

Aan: , CLSK/ACC; CLSK/LW/IPCC/IPCC/WI&YV;
@rijksoverheid.nl)

CC: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG; , CLSK/LW/BUR CDT;

LTKOL, CLSK/PLV C-LSK/DO/CA4ISR; @hotmail.com

Onderwerp: Voorbereiding op gesprek met gemeente, zie afspraak van 16.00 uur (gesprek inzake evt. Regionale
Opvang Lokatie Asielzxoekers nabij de vliegbasis -lokatie Tuin! Lwd)) -dubbelklik-

Tijd: maandag 20 juni 2022 18:30-19:15 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.
Locatie: MS Teams

5.1.2.
20/6: Cfm verzoek verplaatst naar vanavond, 18.30 uur. Ultnodiging via MS Teams d.z.v.
20/6: heeft geweigerd.

15/6: Telcom met
Afwijzing van Defensie betreft m.n. het passen in de geluidscontouren.
heeft een mail hieromtrent gestuurd aan

Qua militaire veiligheid zijn er niet direct knelpunten, zegt , locatie ligt buiten het gebied van de
vliegbasis. De standaard diensten zoals DBBO/KMAR worden meegenomen in de LW
beveiligingsplannen e.d.

Wel kunnen geluiden van de vliegbasis (vliegtuigen, oefeningen OGRV met munitie e.d.) een negatieve
psychische rol spelen bij de bewoners.

Deelnemers voorbereiding:

Deelnemers gesprek:



Van: @rijksoverheid.nl>

Verzonden: woensdag 15 juni 2022 09:53

Aan: /LW/BUR CDT @mindef.nl>

Onderwerp: RE: Bijeenkomst gemeente met defensie (Cdt LW) inzake ROL op 21 juni a.s.

Hoi

Super, ik hoop dat dit wat verduidelijking geeft, vermoedelijk wilt de burgermeester het gesprek ook aangaan om
bezwaar te voorkomen.

Wellicht is het verstandig om hier ook Defensie) voor uit te nodigen. Zij is al wel hiervan op
de hoogte.

Met vriendelijke groet,

Cluster Ruimte | Sectie Omgevingsmanagement
Afdeling Assetmanagement | Directie Vastgoedbeheer
Rijksvastgoedbedrijf

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag

E @rijksoverheid.nl

W http://www.rijksvastgoedbedrijf.nl

Rijksvastgoedbedrijf
Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties

Van: CLSK/LW/BUR CDT
Verzonden: woensdag 15 juni 2022 09:49
Aan:' @rijksoverheid.nl>

Onderwerp: RE: Bijeenkomst gemeente met defensie (Cdt LW) inzake ROL op 21 juni a.s.

Dag

Dank voor de terugkoppeling, heb net ook met gesproken, dit mede op verzoek van
. Begrijp dus nu dat het inderdaad vanuit de RVB met de geluidscontouren heeft te
maken en RVB dus een negatief advies heeft gegeven.

Ik kreeg overigens wel het idee van de gemeente dat deze meeting op dringend verzoek is van de
burgemeester. Wiens initiatief het nu echt is, maakt ook niet uit. In ieder geval wil e.e.a.
voorbereiden en dat kan op de 215 van 10.00 tot 11.00 uur. Ik nodig je hiervoor uit, zag in je
opmerking in afspraak gemeente ook voorbij komen, die ga ik nog even bellen om te
horen wat zijn evt. rol hierin is en of hij wil deelnemen aan de voorbereiding en evt. gesprek met de
burgemeester.

Met vriendelijke groet/Kind regards,

Ministerie van Defensie, Commando Luchtstrijdkrachten,

Air Combat Command io/Vliegbasis Leeuwarden

Bureau Commandant )

Bezoekadres: Keegsdijkje 7, 8919 AK Leeuwarden

Postadres: DIB Loket CLSK, Postbus 8762, 4820 BB Breda, MPC 92A
MDTN 6
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@mindef.nl

Vrijdag afwezig i.v.m. Thuiswerken of Verlof.

Van: @rijksoverheid.nl>
Verzonden: woensdag 15 juni 2022 09:33
Aan: CLSK/LW/BUR CDT @mindef.nl>

Onderwerp: RE: Bijeenkomst gemeente met defensie (Cdt LW) inzake ROL op 21 juni a.s.

Goedemorgen ,
Ik heb inmiddels contact gehad met , tevens de informatie welke ik met jullie heb gedeeld ook met hem
gedeeld.

Daarnaast ben ik diegene die een vooroverleg met de burgermeester heeft verzocht, dit omdat het mij verstandig
lijkt dit voor publicatie te bespreken.

Ik heb aangegeven bij de gemeente met bovenstaand verzoek dat ik acht dat de situatie niet wenselijk is, echter ligt
dit besluit bij Defensie zelf.

Maar volgens mij kunnen we allen stellen dat binnen de dbA zone een AZC met vast woonbestemming (74
woningen, met 10 bewoners per woning) niet wenselijk is.

Het gesprek van 21 juni is informeel, dit betekent, zolang niks is gepubliceerd, wij niet kunnen reageren, echter
kunnen wij wel actief participeren. Ik hoop dat dit je verduidelijking geeft op onderstaande vragen, maandag 20 juni
ben ik weer5.1.2. , dan kan ik je het e.e.a. ook nader toelichten.

Groet,

Cluster Ruimte | Sectie Omgevingsmanagement
Afdeling Assetmanagement | Directie Vastgoedbeheer
Rijksvastgoedbedrijf

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag

E @rijksoverheid.nl

W http://www.rijksvastgoedbedrijf.nl

m Rijksvastgoedbedrijf

PLOrY  Ministerie wan Binnenlandse Zaken en

Koninkrijksrelaties
Van: @mindef.nl @mindef.nl>
Verzonden: dinsdag 14 juni 2022 12:36
Aan: @rijksoverheid.nl>

Onderwerp: Bijeenkomst gemeente met defensie (Cdt LW) inzake ROL op 21 juni a.s.

Dag



N.a.v. je opmerking in de afspraak met Burgemeester LW op 21 juni a.s. net besproken met
. Voorbereiding op de meeting is prima, wordt dan de ochtend van de 215, Tijd volgt nog en
wie erbij.

Ik ben nu ook even in afwachting van de terugkoppeling van ons

Hij heeft na de uitwisseling van contactgegevens door mij met de gemeente, (mail d.d.
090522) nog geen contact gehad met de leden van de Projectgroep ROL. Er was wel een antwoord van
jou (120522) op mijn mail dat er een meeting belegd ging worden, ik ben alsmede wel
benieuwd wanneer die dan is geweest (dus zonder erbij)?

Reden voor de bijeenkomst op de 215t is dat Defensie Nee zegt tegen dit project, vandaar dat de
burgemeester met de commandant hierover wil spreken, nu is ook de vraag van ;
wie heeft dan Nee gezegd vanuit Defensie, als nog van niets weet. Is jou
hierover iets bekend?

Noot: Deze uitwisseling van vragen e.d. doe ik buiten de afspraak om, de gemeente behoeft hier
(nog) niet iets van mee te krijgen.
Met vriendelijke groet/Kind regards,

Ministerie van Defensie, Commando Luchtstrijdkrachten,

Air Combat Command io/Vliegbasis Leeuwarden

Bureau Commandant (K-60 kmr A2.18)

Bezoekadres: Keegsdijkje 7, 8919 AK Leeuwarden

Postadres: DIB Loket CLSK, Postbus 8762, 4820 BB Breda, MPC 92A
MDTN

mindef.nl

Vrijdag afwezig i.v.m. Thuiswerken of Verlof.

Hoi
Wellicht is het verstandig om met af te stemmen wie we hierbij willen hebben
( bijvoorbeeld).

Indien het voorgestelde datum niet passend is, gezien er intern binnen Defensie uitgezocht zou
worden, lijkt het mij verstandig dit eerst intern helder te hebben.

Graag stem ik dan ook voorafgaand het e.e.a. af alvorens we in gesprek gaan, zou jij dit kunnen
organiseren?

Met vriendelijke groet,



Doc7

From: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG

Sent: zaterdag 22 oktober 2022 23:19

To: BS/AL/DS/DAOG

Subject: Fwd: AZC nabij vliegbasis Leeuwarden - situatie en voorgenomen acties

Dit was het plan van aanpak. Met DGB besproken.

Met vriendelijke groeten,

Ministerie van Defensie | Defensiestaf

Directie Aansturen Operationele Gereedstelling
PKC | Kalvermarkt 32 | 2511 CB | Den Haag
Postbus 20701 | 2500 ES | Den Haag | MPC 58B

M 06 53 81 99 76
cc.bakker@mindef.nl

Van: " /LW/P&BV/S&QA" (@mindef.nl>
Datum: donderdag 23 juni 2022 om 10:53:00
Aan:" BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG" (@mindef.nl>
Ce: BS/AL/DGB/DMV/VRZMLAPN" mindef.nl>,
CLSK/PLV C-LSK/AFD INTEGR/SCIP" (@mindef.nl>,
DOSCO/ST DOSCO/DVM/PM"
(@mindef.nl>, " CLSK/PLV C-LSK/STG
SAFETY/SGV" mindef.nl>, (@rijksoverheid.nl>,
(@rijksoverheid.nl" (@rijksoverheid.nl>

Onderwerp: RE: AZC nabij vliegbasis Leeuwarden - situatie en voorgenomen acties

Goedemorgen
Ik heb een paar kleine opmerkingen in het rood geplaatst.

Met vriendelijke groet,

Safety Vliegbasis Leeuwarden

Koninklijke Luchtmacht

Ministerie van Defensie

Bezoekadres: Vliegbasis Leeuwarden | Keegsdijkje 7 | 8919 AK | Leeuwarden |
Postadres: Postbus 8762 | 4820 BB | Breda | MPC 80A

mindef.nl
Op maandag afwezig
Van: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG @mindef.nl>

Verzonden: woensdag 22 juni 2022 17:20
Aan: BS/AL/DGB/DMV/VRZMLAPN @mindef.nl>;
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CLSK/PLV C-LSK/AFD INTEGR/SCIP @mindef.nl>; DOSCO/ST
DOSCO/DVM/PM @mindef.nl>; CLSK/LW/P&BV/S&QA
@mindef.nl>; CLSK/PLV C-LSK/STG SAFETY/SGV @mindef.nl>;
@rijksoverheid.nl>; @rijksoverheid.nl'
@rijksoverheid.nl>

CC: S/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG @mindef.nl>;
BS/AL/DGB/DMV/AFD DUURZH @mindef.nl>; ., BS/AL/DGB/DMV/AFD VASTG

@mindef.nl>; ., BS/AL/DJZ/CI BST/CI BST 3@mindef.nl>
Onderwerp: AZC nabij vliegbasis Leeuwarden - situatie en voorgenomen acties

All,

Op basis van ons overleg zojuist heb ik een en ander samengevat. Aansluitend heb ik met
(DGB) gesproken en hij bespreekt het intern DGB.

Mocht ik nog niets missen, vul gerust aan.
groeten, a

Situatie

Gemeente Leeuwarden heeft plannen om een AZC te huisvesten in permanente woningen naast de
vliegbasis. Gaat om 74 woningen voor 10 bewoners per woning. Nu is daar een tuincentrum gevestigd
dat opgekocht is door de gemeente. Misschien nog aanvullen met de huidige bestemming en wat de
beoogde bestemming is voor het gebied. (nu industrie, agrarisch en straks wonen)

Er zit enige druk op dit dossier. Gemeente Leeuwarden wil de plannen met de omgeving delen.
Verstuurt daarvoor op woensdag 28 juni de uitnodigingen. 4 juli buurt informeren. 6 juli behandeling
in de raad.

Standpunt Defensie
Defensie moet vaststellen of het haar conclusie is om geen permanente bebouwing te willen naast de
vliegbasis. En dus het project tegenhouden in een vroeg stadium.

Wettelijk moeten we vaststellen of we juridische grondslag hebben. Daarvoor gaan we na of het
kan mbt zonering grondgebondengeluid, ABC zonering munitieactiviteiten en de rarro.
Berekeningen vinden plaats. Maar zijn op korte termijn nog niet allemaal
compleet/beschikbaar. Berekeningen voor ABC zonering vinden nog niet plaats en ik verwacht
ook niet dat dit op korte termijn zal plaatsvinden.

- Is het voor nu geen probleem voor de bedrijfsvoering dan moeten we vaststellen of het op
langere termijn ons gaat beperken. Levert dit dan geen ongewenste situatie op voor
toekomstige ontwikkelingen zoals opslag meer munitie of meer activiteiten die geluidsbelasting
opleveren.

- Op basis van andere ervaringen zoals bij de vliegbasis Gilze Rijen en Woensdrecht is gebleken
dat Defensie terughoudend moet zijn in het willen faciliteren van bebouwing dicht bij de
vliegbasis. Daar zijn ongewenste situaties ontstaan door permanente bebouwing. Defensiebreed
moet er dus eenduidig beleid zijn hieromtrent.

- Specifiek voor Leeuwarden: het was al lastig om de vergunning te vernieuwen, daarvoor zijn
concessies gedaan. Dan is het niet gewenst om meer belemmeringen toe te staan die het nog
moeilijker maken een vergunning te verpiewwen reviseren als dat nodig is.

- Als Defensie de opgave van AZC wil accommoderen dan zijn tijdelijk afspraken te maken. Voor
tijdelijke situaties. Niet permanent. En is het niet te overwegen om Defensie locaties die we
niet gebruiken te gebruiken voor AZC’s?

Voorstel:
Informeel en tijdig (voor dinsdag 28 juni) contact met de burgemeester wat onze zorgen zijn en
waarom we tijdelijke bebouwing niet willen naast de vliegbasis. We begrijpen de druk op de



gemeenten. Het is echter niet in ons belang en van de toekomstige bewoners om woningen te belasten
met o.a. geluid. Ons doel is om de gemeente ervan te overtuigen dat het niet de geschikte locatie is.

Daarom willen we al tijdig ons standpunt laten weten en onze toekomstige acties (bezwaarschrift)
motiveren als dat nodig mocht zijn. Want Defensie voert haar operaties uit binnen de wettelijke
regelgeving en kaders die er zijn. Op basis daarvan dienen wij een bezwaarschrift in als de gemeente
haar plannen toch wil doorzetten.

Actie door DGB:

- Informeel contact tussen DGB en gemeente zoeken (mogelijk door )

- Stas informeren over de voorgenomen plannen en de wens om dit niet te realiseren naast de
vliegbasis (in dit geval in Leeuwarden maar het geldt ook voor de locaties van de andere
luchtmachtbases).

Actie door RVB:

- Verzamelen data grondgebonden geluid er-ABE—zenering Berekeningen munitie QRA is een
defensieproject,

- Is en blijft de POC waarlangs de gesprekken met gemeente plaatsvinden en de formele
bezwaarprocedure.

Met vriendelijke groeten,

Ministerie van Defensie | Defensiestaf

Directie Aansturen Operationele Gereedstelling
PKC | Kalvermarkt 32 | 2511 CB | Den Haag
Postbus 20701 | 2500 ES | Den Haag | MPC 58B

@mindef.nl



Doc 8

Van: . BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG

Verzonden: donderdag 23 juni 2022 09:05

Aan: , CLSK/ACG [
CLSK/ACC/COS/A2/SECURITY

Onderwerp:

Fwd: AZC nabij vliegbasis Leeuwarden - situatie en voorgenomen acties

Ter info. Het heeft ook de aandacht in Den Haag.

reeds beoordeeld

Van: ' BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG"[ | @mindefnl>

Datum: donderdag 23 juni 2022 om 09:02:24




Doc9

Van: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG
Verzonden: maandag 27 juni 2022 10:44

Aan: BS/AL/DGB/DOBP/INT PL

Onderwerp: RE: AZC nabij vliegbasis Leeuwarden - situatie en voorgenomen acties
Hey

Ja.

gaat niet belle met burgemeester. Zo goed kent hij hem niet.
Hij kan wel bellen met een ambtenaar van de gemeente waar hij wel contact mee heeft. Hij stemt met
af of/wanneer hij belt.
en heb ik laten weten dat wij ons aan het voorbereiden zijn op een afwijzend standpunt. En
gevraagd of zij dit afstemmen met de politieke kant van onze organisatie. En mogelijk ook DCo.

Wij gaan verder met de voorbereidingen voor het formele proces.
Ik check even of ik nog mail heb ontvangen waar je niet bij zit. Stuur ik je die nog ter info door.

Met vriendelijke groeten,

Van: , CLSK/PLV C-LSK/AFD INTEGR/SCIP @mindef.nl>
Verzonden: maandag 27 juni 2022 10:32
Aan: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG @mindef.nl>

Onderwerp: FW: AZC nabij vliegbasis Leeuwarden - situatie en voorgenomen acties
Urgentie: Hoog

Heb je nog met contact gehad over eventueel bellen burgermeester voor publicatie
voornemen?

Afdeling Integratie

Commando Luchtstrijdkrachten

Ministerie van Defensie

Luchtmachttoren | Luchtmachtplein 1 | 4822 ZB Breda |
Postbus 8762 | 4820 BB Breda | MPC 92A

Van: @rijksoverheid.nl>
Verzonden: maandag 27 juni 2022 09:28

Aan: , CLSK/LW/P&BV/S&QA @mindef.nl>;

BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG mindef.nl>;

BS/AL/DGB/DMV/VRZMLAPN @mindef.nl>; CLSK/PLV C-LSK/AFD

INTEGR/SCIP @mindef.nl>; DOSCO/ST DOSCO/DVM/PM
@mindef.nl>; CLSK/PLV C-LSK/STG SAFETY/SGV



@mindef.nl>; @rijksoverheid.nl>

Onderwerp: RE: AZC nabij vliegbasis Leeuwarden - situatie en voorgenomen acties

Ter informatie,
De gemeente Leeuwarden, zal vandaag na de bestuursvergadering, het voornemen publiceren (circa 16h00).

Met vriendelijke groet,

Cluster Ruimte | Sectie Omgevingsmanagement
Afdeling Assetmanagement | Directie Vastgoedbeheer
Rijksvastgoedbedrijf

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag

E @rijksoverheid.nl

W http://www.rijksvastgoedbedrijf.nl

_ Rijksvastgoedbedrijf

Ministerie van Binnenlandse Zaken en

Koninkrijksrelaties
Van:
Verzonden: vrijdag 24 juni 2022 15:28
Aan: @mindef. mindef.nl; @mindef.nl; @mindef.nl;

@mindef.nl; @mindef.nl; @rijksoverheid.nl>

CC: @rijksoverheid.nl

Onderwerp: RE: AZC nabij vliegbasis Leeuwarden - situatie en voorgenomen acties
Allen,

Onderstaand treffen jullie het advies met betrekking tot de grondgebonden geluidcontour nabij vliegbasis
Leeuwarden. Het advies zoals nu opgesteld, sluit niet uit dat realisatie van geluidgevoelige functies onmogelijk is,
maar dit kan wel de nodige beperkingen met zich mee brengen voor Defensie in de toekomst.

Er kan nog niet ingeschat worden wat het berekende niveau zal zijn voor de locatie en er is een aanvullende
berekening door TNO gewenst, zodat de geluidbelasting vastgesteld kan worden.

Om de uitvraag in gang te kunnen zetten, dient Defensie opdracht te geven voor een TNO onderzoek. Ik stel voor
dat we, zoals besproken, ons houden aan het reeds besproken standpunt dat het niet wenselijk is, zodat we de
komende periode verder kunnen onderbouwen met de nodige onderzoeken. Om snel te kunnen acteren, adviseerde
mijn collega  naast bovenstaande om dit aan een lopend project binnen Defensie te koppelen.

Als een ieder zich ook kan vinden in bovenstaande, stel ik voor dat intern Defensie dit ook politiek bestuurlijk met
elkaar afstemt en dat het standpunt ook zo wordt verwoord in het contact met de gemeente (conform actiepunt

DGB mail d.d. 22 juni).

Ik verneem graag van jullie hoe we dit zo spoedig mogelijk kunnen uitzetten.



Cluster Ruimte | Sectie Omgevingsmanagement
Afdeling Assetmanagement | Directie Vastgoedbeheer
Rijksvastgoedbedrijf

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag

E @rijksoverheid.nl

W http://www.rijksvastgoedbedrijf.nl

_ Rijksvastgoedbedrijf
Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties

Van: Postbus RVB Omgevingswet en Stikstof f@Rijksoverheid.nl
Verzonden: donderdag 23 juni 2022 11:39

Aan: @rijksoverheid.nl

Onderwerp: RE: COA vlb Leeuwarden

Dag

Ik heb naar de situatie gekeken en ik kan er helaas niet onomwonden aangeven dat het in de toekomst geen
problemen op zal leveren als we akkoord zijn met deze ontwikkeling.

In de buurt liggen de , Mr. P.J. Troelstraweg 193 en 195 en beiden hebben met het vaststellen van de zone in 1993
een maximaal toelaatbaar geluidsniveau gekregen van 55 dB(A). De locatie die nu wordt aangevraagd ligt ook dicht
op de inrichtingsgrens van de vliegbasis Leeuwarden en zal zeker beinvloed worden door de akoestische emissie van
de activiteiten op de vliegbasis. Als de gemeente deze locatie wil aanwijzen als locatie voor permanente bewoning
zal zij ook een hogere waarden besluit moeten nemen hiervoor en deze zal tegelijkertijd met de bestemmingsplan
wijziging moeten worden doorgevoerd. Het hogere waardenbesluit is namelijk geen op zich staand besluit maar zal
altijd aan een ander besluit (zoals een bestemmingsplanwijziging ) gekoppeld moeten worden.

De gemeente is bevoegd om hogere waarden vastte stellen bij geluidgevoelige objecten binnen de zone (tot 55
dB(A))

Aangezien ik zelf niet beschik over de geluidsmodellen en niet goed kan inschatten wat het berekende niveau zal zijn
voor die locatie (boven of onder de 55 dB(A)) adviseer ik een berekening door TNO te laten maken zodat de
belasting vastgesteld kan worden.

In verband met de vergunde activiteiten speelt hier mogelijk ook nog de Lamax waarde (70dB(A)). Dit is het
instantane piekgeluid dat getoetst en vergund moet worden in het kader van de Wabo(milieu). Ik verwacht hier
geen probleem mee maar een toets kan geen kwaad.

Ik wil hier nog wel even bij aantekenen dat met de omgevingswet het kader van de geluidgezoneerde
industrieterreinen veranderd. Indien de gemeente deze ontwikkeling doorzet, is het mogelijk dat dit een

aanvullende beperking wordt in de omrekening van geluidzone naar GPP’s (geluidproductieplafond).

Mogelijk dat met de gemeente af te spreken is dat de omzetting een tijdelijke omzetting betreft zodat deze niet
hoeft te worden meegerekend bij de omzetting van geluidzone naar GPP.

Ik hoopje een beetje op weg geholpen te hebben in deze casus. Als je wat meer context wilt hoor ik het graag. Ik kan
ook aanschuiven op het moment dat het nodig in gesprekken met gemeente of vliegbasis.

Laat maar even weten of je hier mee verder kunt .



Met vriendelijke groeten,

Directie Vastgoedbeheer Rijksvastgoedbedrijf
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Spoorlaan 175|5038CB |Tilburg
Postbus 16169| 2500BD | Den Haag

htttp://www.rijksvastgoedbedrijf.nl

ma-di-wo-do

Van _mindef.nl _ @mindef.nl>
Verzonden: donderdag 23 juni 2022 10:53

@mindef.nl
@mindef.nl; @mindef.nl; @mindef.nl; -@mindef.nl;
@rijksoverheid.nl>; @rijksoverheid.nl>

Onderwerp: RE: AZC nabij vliegbasis Leeuwarden - situatie en voorgenomen acties

Goedemorgen

Ik heb een paar kleine opmerkingen in het rood geplaatst.

Met vriendelijke groet,

Safety Vliegbasis Leeuwarden

Koninklijke Luchtmacht

Ministerie van Defensie

Bezoekadres: Vliegbasis Leeuwarden | Keegsdijkje 7 | 8919 AK | Leeuwarden ||
Postadres:  Postbus 8762 | 4820 BB | Breda | MPC 80A

M
mindef.nl

Op maandag afwezig reeds
beoordeeld

Van , BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG  @mindef.nl>
Verzonden: woensdag 22 juni 2022 17:20
Aan:
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Van: @planet.nl>
Verzonden: maandag 27 juni 2022 14:09
Aan: @leeuwarden.nl>

Onderwerp: AZC

Hallo

Ik probeer je te bellen, maar krijg een voicemail en uiteindelijk de stem van . Mogelijk is dat een
naaste medewerker van je, maar omdat ik dat niet precies weet, tik ik zekerheidshalve mijn bericht maar in.

Ik begrijp dat de gemeente Leeuwarden vanmiddag om 16.00 uur naar buiten komt met nieuws over een project
voor huisvesting van in ieder geval een aantal asielzoekers, in de buurt van de vliegbasis.

Wij begrijpen dat gemeenten onder druk staan om medewerking te verlenen aan de huisvesting van asielzoekers en
aan de beéindiging van de schrijnende toestanden in Ter Apel. En wij begrijpen dat ook de gemeente Leeuwarden
hierin haar verantwoordelijkheid wil nemen. Dit gezegd zijnde, zijn wij niet gelukkig met de locatie die is gekozen,
omdat de kans groot is dat de nieuwe bewoners meer dan hen lief zal zijn, blootgesteld zullen worden aan de
geluidsoverlast van de vliegbasis. Dat is pijnlijk, zeker voor mensen die kort geleden nog zelf in een oorlogsgebied
verkeerden.

Kortom, wij willen jullie tijdig laten weten dat als dit plan wordt doorgezet, Defensie hierover negatief zal adviseren
en te zijner tijd hiertegen ook bezwaar zal aantekenen. Uiteraard zou het ons nog liever zijn als de gemeente

Leeuwarden alsnog een passender locatie gaat zoeken.

Met vriendelijke groet,

[Paginanummer]
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From: 512e BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG
Sent: zaterdag 22 oktober 2022 22:44

To: 512e , BS/AL/DS/DAOG

Subject: Fwd: update AZC LW

Ter info

Met vriendelijke groeten,
512e

Ministerie van Defensie | Defensiestaf

Directie Aansturen Operationele Gereedstelling
PKC | Kalvermarkt 32 | 2511 CB | Den Haag
Postbus 20701 | 2500 ES | Den Haag | MPC 58B

512e
@mindef.nl

Van: "s12e BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG" s:1:2¢ mindef.nl>

Datum: donderdag 7 juli 2022 om 11:46:24

Aan: '"512e , CLSK/ACC" <512e mindef.nl>

Ce: "s12¢ CLSK/ACC/COS/COMMS" sit:2¢ mindef.nl>

Onderwerp: update AZC LW

512e

Ter info en update. Zodat je weet wat er nu gebeurt rondom AZC plannen LW en onze reactie daarop.

zodra publicatie komt reageert de belangenbehartiger van RVB hierop met een zienswijze.

- standpunt: niet passend, ook met eventuele toekomstige ontwikkelingen van Defensie (of het
nu wel of niet passend is met zoneringen)

- grofstoffelijk heeft TNO gekeken naar de geluidswaarden. Indien gemeente plannen doorzet
moeten ze een hogere waardbesluit nemen.

- bijzonder en nieuwe info wat werd gemeld in de pers: voor de ‘realisatie’ komt er een tijdelijke
opvang. RVB zal hierop ook reageren als er een omgevingsvergunning voor wordt aangevraagd
middels een zienswijze.

- ik heb vanmiddag met RVB en DGB een gesprek om te bepalen hoe, wat en of er een brief naar
de gemeente gaat om ons te betrekken bij de ontwikkelingen en plannen rond dit project. We
hebben dit informeel gedaan (gesprek van jou en mail van DGB naar medewerker van de
gemeente) maar RVB wil dit graag ook formeel bevestigen.

- 512e heeft al een reactie van een omwonende ontvangen die wil weten wat onze reactie is.

Ik heb DGB gevraagd of we daarvoor een lijn van woordvoering kunnen gaan krijgen want de

media zal die vraag ongetwijfeld ook gaan stellen.

een en ander zal na de zomer gaan spelen aangezien het debat door de raad ook is uitgesteld.

In de loop zijn: RVB512e ), DGB (512¢ ), CLSK AI (5:1:2e en
512e ), 5.12e Comms ACC voedt ons met info vanuit de omgeving en pers en
512e Safety ACC.

Kortom, wordt vervolgd.

Met vriendelijke groeten,
512e
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From: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG
Sent: zaterdag 22 oktober 2022 22:47

To: , BS/AL/DS/DAOG

Subject: Fwd: Vraag Vliegbasis Leeuwarden - toekomstige ontwikkeling

In deze mailwisseling lees je ook dat via|  DGB contact heeft over deze case.

Met vriendelijke groeten,
512e

Ministerie van Defensie | Defensiestaf
Directie Aansturen Operationele Gereedstelling

PKC | Kalvermarkt 32 | 2511 CB | Den Haag
Postbus 20701 | 2500 ES | Den Haag | MPC 58B

M
@mindef.nl
Van: " BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG" (@mindef.nl>
Datum: donderdag 7 juli 2022 om 11:45:09
Aan: BS/AL/DGB/DMV/AFD VASTG" (@mindef.nl>

Onderwerp: FW: Vraag Vliegbasis Leeuwarden - toeckomstige ontwikkeling

Niet dus...

Met vriendelijke groeten,

Van: , BS/AL/DGB/DMV/VRZMLAPN @mindef.nl>
Verzonden: donderdag 7 juli 2022 11:15
Aan: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG @mindef.nl>

Onderwerp: RE: Vraag Vliegbasis Leeuwarden - toekomstige ontwikkeling

Ik haak niet aan. Heb wel met gesproken. Ik hou contact met STAS,

Ministerie van Defensie
s Bestuursstaf | Directoraat Generaal Beleid | Directie Materieel, Vastgoed en Duurzaamheid

o
(A5
Plein 4 | 2511CR Den Haag |

Postbus 20701 | 2500ES Den Haag




Van BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG mindef.nl>
Verzonden: donderdag 7 juli 2022 10:56

Aan: , BS/AL/DGB/DMV/VRZMLAPN @mindef.nl>
Onderwerp: FW: Vraag Vliegbasis Leeuwarden - toekomstige ontwikkeling

We gaan het hebben over de brief naar de gemeente. Wil jij eventueel ook aanhaken mbt afstemming
Stas/woordvoering DCo?

Met vriendelijke groeten,

Van: ., BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG

Verzonden: donderdag 7 juli 2022 10:54

Aan: @rijksoverheid.nl>; BS/AL/DGB/DMV/AFD VASTG
t@mindef.nl>; @planet.nl>

Onderwerp: RE: Vraag Vliegbasis Leeuwarden - toekomstige ontwikkeling

Mooi we kunnen allemaal! Heb om 15:15 uur vanmiddag in de agenda gepland. Ik maak een MS teams
aan.

Met vriendelijke groeten,

Van: @rijksoverheid.nl>

Verzonden: donderdag 7 juli 2022 10:27

Aan: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG r@mindef.nl>;
BS/AL/DGB/DMV/AFD VASTG mindef.nl>

Onderwerp: RE: Vraag Vliegbasis Leeuwarden - toekomstige ontwikkeling

Hoi

Vandaag kan ik na 15h00, morgen zit ik de gehele dag in Den Helder m.b.t. N2000 Waddenzee/Noordzeekust.
Indien het niet anders kan, zou ik morgen ochtend tot 12h00 wel een moment kunnen vinden om even te bellen of
via Teams.

Groet,

Cluster Ruimte | Sectie Omgevingsmanagement
Afdeling Assetmanagement | Directie Vastgoedbeheer
Rijksvastgoedbedrijf

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag

E @rijksoverheid.nl

W http://www.rijksvastgoedbedrijf.nl




g & _ Rijksvastgoedbedirijf

£L8rY  Ministerie van Binnenlandse Zaken en

Koninkrijksrelaties
Van: r@mindef.nl < mindef.nl>
Verzonden: donderdag 7 juli 2022 10:22
Aan: @rijksoverheid.nl>; @mindef.nl
Onderwerp: RE: Vraag Vliegbasis Leeuwarden - toekomstige ontwikkeling
Ha
Helder verhaal!
Ik wil wel graag nog met en jou de brief afstemmen want kwam met nog een paar

ervaringen in lijn met onze case die we nog even moeten bespreken. Zien of dat ook voor deze case
opgaat.

Kunnen we telefonisch doen. , ben jij ergens vandaag of morgen beschikbaar? Dan maak ik een
ms teams aan. , ben jij dan ook beschikbaar?

Met vriendelijke groeten,

Van: @rijksoverheid.nl>

Verzonden: donderdag 7 juli 2022 09:58

Aan: BC., BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG mindef.nl>;
CLSK/ACC/COS/SAFETY Q&C/SAFETY @mindef.nl>

cC: , CLSK/PLV C-LSK/AFD INTEGR/SCIP @mindef.nl>

Onderwerp: RE: Vraag Vliegbasis Leeuwarden - toekomstige ontwikkeling
Hoi

Zodra er een publicatie komt, zullen wij hier op reageren middels een zienswijze. Het standpunt is, zoals besproken,
dat het niet passend is ook met eventuele toekomstige ontwikkelingen van Defensie (of het passend is binnen de
zoneringen of niet). V.w.b. de uitkomsten zijn deze zoals verwacht, dit betekent dat indien het initiatief doorgaat er
een hogere waardbesluit genomen zal moeten worden.

Wat mij het meest verbaasde in de publicatie (pers), is dat er voor ‘realisatie’ een tijdelijke opvang zal komen (dit
was niet bekend), zodra hier een omgevingsvergunning voor aangevraagd wordt, zal hier ook een middels een
zienswijze op gereageerd worden.

Zoals besproken met o.a. zal er ook een dezer dagen een informele brief verzonden worden aan de
Gemeente met het verzoek RVB/Defensie te betrekken bij de ontwikkelingen en de planning, zodat we niet verrast
worden.

Naar verwachting zal het na de zomerperiode gaan spelen, gezien het debat is uitgesteld, ook door de weerstand
van de bewoners.

Met vriendelijke groet,

Cluster Ruimte | Sectie Omgevingsmanagement
Afdeling Assetmanagement | Directie Vastgoedbeheer
Rijksvastgoedbedrijf



Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag

E @rijksoverheid.nl

W http://www.rijksvastgoedbedrijf.nl

Rijksvastgoedbedrijf
Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties

Van: @mindef.nl mindef.nl>

Verzonden: donderdag 7 juli 2022 09:29

Aan: @mindef.nl; @rijksoverheid.nl>
CC: @mindef.nl

Onderwerp: RE: Vraag Vliegbasis Leeuwarden - toekomstige ontwikkeling

Bedankt

Ik ben dan ergens wel benieuwd hoeveel marge er dan nog bestaat tussen het niet overschrijden en
de grens dat het wel overschrijdt. Maar dat vereist precieze data. Dat is nog niet de case.

Ik weet niet wat de scenario’s betekenen. Maar kort door de bocht, het feit dat er iig van 1

overschrijding sprake is, is volgens mij al input voor een bezwaar...

Met vriendelijke groeten,

Van: CLSK/ACC/COS/SAFETY Q&C/SAFETY @mindef.nl>
Verzonden: woensdag 6 juli 2022 18:00

Aan: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG mindef.nl>

cC: CLSK/PLV C-LSK/AFD INTEGR/SCIP @mindef.nl>;

@rijksoverheid.nl>
Onderwerp: Fwd: Vraag Vliegbasis Leeuwarden - toekomstige ontwikkeling

Goedemiddag,
Zie onderstaand bericht van TNO.

Met vriendelijke groet,

Van: " (@tno.nl>

Datum: dinsdag 5 juli 2022 om 14:48:32

Aan: (@rijksoverheid.nl>

Cc: CLSK/ACC/COS/SAFETY Q&C/SAFETY" (@mindef.nl>,
@tno.nl>, " @tno.nl>,

i (@tno.nl>

Onderwerp: RE: Vraag Vliegbasis Leeuwarden - toekomstige ontwikkeling



Hi

Ik heb even snel gekeken naar de resultaten van ons laatste onderzoek [1], en daarbij met name op gridpunten (5m
hoogte) die in de buurt liggen van het betreffende adres (Rijksdriehoekcoordinaten: (X,Y)=(181100,581300) en
(181100,581400)). De niveaus zelf zijn naar mijn weten formeel DepV en kan ik via andere weg met je delen (stuur
me een link als je die wilt), maar ik kan voor nu wel aangeven dat:
1. Voor de RBS scenario’s:
a. De Letmaal Waarden de hogere grenswaarde (er moet dus door de gemeente een hogere waarde dan
standaard worden vastgesteld, zoals bij vele omliggende woningen) van 55 dB(A) niet overschrijden
b. De Lamax Waarden in de (vergelijk met waarden in tabel 4.3 in sectie 4.1.2 op p30 van [1]):
i. Dagperiode overschrijdt de hogere grenswaarde van 70 dB(A) niet
ii. Avondperiode overschrijdt de hogere grenswaarde van 65 dB(A) niet
iii. Nachtperiode overschrijdt de hogere grenswaarde van 60 dB(A) niet (Noot: deze resultaten
heb ik niet direct bij de hand maar obv resultaten op een niet ver weg gelegen woning is dat
de verwachting)
2. Voor de IBS scenario’s:
a. De Letmaal Waarden de hogere grenswaarde (er moet dus door de gemeente een hogere waarde dan
standaard worden vastgesteld, zoals bij vele omliggende woningen) van 55 dB(A) niet overschrijden
b. De Lamax Waarden in de (vergelijk met waarden in tabel 4.6 in sectie 4.2.2 op p33 van [1]):
i. Dagperiode overschrijdt de hogere grenswaarde van 70 dB(A)
ii. Avondperiode overschrijdt de hogere grenswaarde van 65 dB(A) niet
iii. Nachtperiode overschrijdt de hogere grenswaarde van 60 dB(A) niet (Noot: zie noot bij
1.b.iii)

Dit is dus allemaal op basis van de al aanwezige resultaten op nabijgelegen punten (grofstoffelijk, zoals je aangeeft).
Opnieuw berekeningen uitvoeren naar deze nieuwe locatie kost inderdaad meer tijd maar jullie kunnen beter
inschatten of dat doelmatig is voor dit onderwerp.

Hopelijk kan je hier in ieder geval iets mee vooruit!

Mvg,

[1] TNO Rapport: TNO 2021 R11000-v2.

From: @rijksoverheid.nl>
Sent: maandag 4 juli 2022 16:47

@tno.nl>; @tno.nl>
Cc: @mindef.nl>

Subject: Vraag Vliegbasis Leeuwarden - toekomstige ontwikkeling

Dag

Vliegbasis Leeuwarden heeft mij een vraag gesteld m.b.t. toekomstige ontwikkeling rond de vliegbasis. Bij een

in de buurt (op de locatie Leeuwarden) ligt nu nog een agrarische
bestemming. De gemeente wil onderzoeken of hier een woonbestemming kan komen t.b.v. asielzoekers. Zie ook
onderstaande afbeelding.



De vraag is nu van de Vliegbasis of jullie al aan kunnen geven wat de geluidsbelasting hier (ongeveer) wordt in
het worst case scenario? In de bijlage de percelen die momenteel voorzien zijn.

Kunnen jullie grofstoffelijk een inschatting geven hiervan? Of vraagt dit meer werk?

Ik hoor graag van jullie.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties



Rijksvastgoedbedrijf | Directie Vastgoedbeheer
Afdeling Assetmanagement | Sectie Omgevingsmanagement

Spoorlaan 175 15038 CB I Tilburg
Postbus 16169 | 2500 BD | Den haag

@rijksoverheid.nl
W: http://www.rijksvastgoedbedrijf.nl

Afwezig op vrijdag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. TNO accepts no liability for the content of this e-mail, for the manner in which you use
it and for damage of any kind resulting from the risks inherent to the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.
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From: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG

Sent: zaterdag 22 oktober 2022 22:43

To: , BS/AL/DS/DAOG

Subject: Fwd: Brief aan

Nog wat wijzigingen gemaakt.

Met vriendelijke groeten,

Ministeria van Defensie | Defensiastaf

Directie Aansturen Operationele Gereedstelling

PKC | Kalvermarkt 32 | 2511 CB | Den Haag

Postbus 20701 | 2500 ES | Den Haag | MPC 58B

s

cc.bakker@mindef.nl

Van: @planet.nl>

Datum: donderdag 14 juli 2022 om 11:35:03

Aan:" .» BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG" < (@mindef.nl>,
@rijksoverheid.nl" (@rijksoverheid.nl>

Onderwerp: RE: Brief aan

Je mag ook zelf gaan krassen in mijn brief, hoor! Maar ik zal er zo nog even naar kijken.

Van

@mindef.nl @mindef.nl>

Verzonden: donderdag 14 juli 2022 11:31

Aan:

@planet.nl; @rijksoverheid.nl

Onderwerp: RE: Brief aan

Allereerst, blij met de opzet en inhoud.
Paar aanvullingen:

moet er iets in over permanent? Tegelijkertijd een tijdelijke locatie die omgezet wordt naar
permanent is ook niet onze wens. Maar een tijdelijk tijdelijk is een optie maar zorgt toch nog
voor gefronste wenkbrauwen gezien het geluid in combinatie met traumatische ervaringen.
Kortom, allemaal niet ideaal. Nu staat dat er goed in omdat er geen periode aan gehangen is
maar mogelijk is het goed om dat wellicht wel expliciet aan te geven? Voor de onoplettende
lezer.

dreigement vind ik wat heftig....misschien iets zachter formulieren: ...dit niet bedoeld is om een
hardvochtige houding in te nemen ...

Prima tekst verder.
Met vriendelijke groeten, .

Van:

@planet.nl>

Verzonden: donderdag 14 juli 2022 11:14

Aan:

., BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG @mindef.nl>;




@rijksoverheid.nl
Onderwerp: Brief aan

Hoi ,

Wat vinden jullie hiervan?
Wat mij betreft prima als deze brief verstuurt. zou dat overigens ook zelf kunnen doen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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From: BS/AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG
Sent: zaterdag 22 oktober 2022 22:20

To: , BS/AL/DS/DAOG

Subject: Fwd: Brief ROL/AZC

Ter info mbt de tijdlijn.

Met vriendelijke groeten,

Ministerie van Defensie | Defensiestaf

Directie Aansturen Operationele Gereedstelling
PKC | Kalvermarkt 32 | 2511 CB | Den Haag
Postbus 20701 | 2500 ES | Den Haag | MPC 58B

M
@mindef.nl

Van: " (@rijksoverheid.nl>

Datum: woensdag 10 augustus 2022 om 13:26:58

Aan: /AL/DS/DAOG/Dir AOG/LEEFOMG" (@mindef.nl>

Onderwerp: FW: Brief ROL/AZC
Ook deze, de brief is in goede orde ontvangen bij de Gemeente t.b.v. COA ontwikkeling nabij vlb Leeuwarden.

Groet,

Cluster Ruimte | Sectie Omgevingsmanagement
Afdeling Assetmanagement | Directie Vastgoedbeheer
Rijksvastgoedbedrijf

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Postbus 16169 | 2500 BD | Den Haag

E @rijksoverheid.nl

W http://www.rijksvastgoedbedrijf.nl

Rijksvastgoedbedrijf

Ministerie van Binnenlandse Zaken en

Koninkrijksrelaties
Van: @leeuwarden.nl>
Verzonden: woensdag 10 augustus 2022 10:05
Aan: @rijksoverheid.nl>

Onderwerp: Brief ROL/AZC



Doc 14

Beste,

Naar aanleiding van de brief die verstuurd naar ons is met betrekking ROL/AZC aan de Troelstrawegzal|  a
~ contact met je opnemen, waarschijnlijk volgende week, dan is zij terug van vakantie.

Met vriendelijke groet,

I
Projectenbureau
Ef @leeuwarden.nl
TR

Gemeente Leeuwarden
Oldehoofsterkerkhof 2 EI
Postbus 21000, 8900 JA LEEUWARDEN

T 14058 | www.leeuwarden.nl | Twitter |
Facebook

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.





